A. B. r. prov. 2154, f. 134 v.º

LXXXI

14 juliol 1448

*La reyna Maria autorisa als mermessors d'en P. Beçet per vendre uns censos.*

Nos Maria etc. quia vos fideles nostri Petrus de Torrente, senior, et Johannes Texera, notarius, cives Barchinone, manumissores precipui, una et in solidum, cum Bernardo de Montepalacio et Manuele Icart, militibus, vita functis, elemosinariisque sive administratoribus, quicumque fuerint, pie elemosine sedis Barchinone ac priore monasterii fratrum predicatorum dicte civitatis qui elemosinarii sive administratores ac prior dicta manumissoria uti noluerunt testamenti videlicet seu ultime voluntatis Petri Bacet quondam, legum doctoris, baulique Cathalonie generalis, qui quo, ad duas partes tamen factis inde de eius hereditate, quatuor equalibus partibus dominum deum et eius animam et certas pias causas ac opera caritatis et in residuis duabus partibus sue hereditatis nepotem suum sive net, filium masculum primo natum prefati Bernardi de Montepalacio, quondam, et Johanne, quondam, que fuit uxor eiusdem filieque prefati Petri Baçet, quondam, qui quidem Bernardus de Montepalacio et Joanna eius uxor progenuerunt et dimiserunt eorum filium unicum et comunem, Bernardum Johannem de Montepalacio, nunc viventem, et alium suum nepotem sive net, filium masculum natum dicti Manuelis Icart et Eufrasine, quondam, eius uxoris filieque dicti Petri Bacet, quondam, sub certis vinculis sive substitutionibus eisdem nepotibus ad invicem factis, sibi heredes instituit universales, pro ut in dicto testamento, firmato in posse vestri dicti Johannis Texera notarii, duodecima die januarii, anno a nativitate domini .m.cccc.vicesimo octavo quodque fuit ordinatum et scriptum manu propria eiusdem Petri Bacet et clausum et sigillatum per eundem vobis traditum; lacius est videre; qui quidem Manuel Icart et Eufrasina eius uxor, tempore mortis dicti Petri Bacet, quondam, habebant et dimiserunt unicum filium, vocatum Petrum Icard qui decessit in pupillari etate, propter cuius obitum, eius quarta pars, sibi in dicta hereditate pertinens, attentis substitutionibus et aliis verbis in testamento dicti Petri Bacet appositis et adiectis, fuit devoluta ad dictum dominum deum et animam prefati Petri Baçet, quondam, intenditis et expectatis cum dicto Bernardo Joanne de Montepalacio filio et herede dictorum Bernardi de Montepalacio et Johanne eius uxoris, defunctorum, nepoteque sive net dicti Petri Bacet, quondam, ac herede eiusdem in quarta parte, tam super dicta quarta parte quam eiam super quadam litte que in nostri audiencia diucius ducta fuit et eiam ducitur, inter vos, primo nomine, defidentes ex una parte, et eundem Bernardum Johannem de Montepalacio filium et heredem universalem prefati Bernardi de Motepalacio seu ipsiust utorem, parte ex altera, racione seu pretextu reddicionis computorum tutele prenominati Bernardi Johannis de Montepalacio que tenebatur reddere et reliqua

si qua sunt restituere prefatus Petrus Baçet quondam, qui fuit tutor testamentarius eiusdem, in quo litigio, predictus Bernardus Johannes de Montepalacio pretendit dictum Petrum Baçet, avum suum, et seu vos, dicto nomine, sibi teneri et obligatum fore refundere et restituere magnam pecunie summam quam etiam super aliis quibusvis juribus, quavis causa seu ratione quoquemodo, eidem Bernardo Johanni de Montepalacio in dicta avitiva hereditate competentibus, ac certam transaccionem, concordiam et avinenciam devenire eidemque Bernardo Johanni de Montepalacio, pro omnibus et singulis premissis, certam pecunie quantitatem exsolvere quam creditis excedere mille florenos auri et inde obtinere ab eodem absolucionem, diffinicionem, remissionem et pactum de non petendo et, de facto, in certos arbitros compromiseritis qui quotidie debent in premissis pronunciare, quod, procul dubio, cernitur in non modicum dicte manumissorie comodum atque utilitatem redundare nec non affectatis reddere compota in posse magistri rationalis curie domini regis administracionis prefati Petri Becet, racione officii dicte baiulie generalis et inde finem et dictorum compotorum diffinicionem ab eodem magistro rationali obtinere et etiam solvere thesaurario nostro, pro nobis, ducentos florenos auri, racione compositionis et avinencie factarum inter eundem nostrum thesaurarium et vos, dicto domine, de et super maiori pecunie quantitate nobis pertinenti et debita per eundem Petrum Baçet, racione quarte partis emolumentorum officii dicte baiulie generalis tecius temporis sue administracionis, racione concessionis et gracie per dictum dominum nostrum regem nobis facte de dicta quarta parte dictorum emolumentorum, ideoque nobis humiliter supplicastis, eo quia non sunt nec esse sperantur de proximo pecunie numerabiles in dicta manumissoria ad hec necessarie, ex quibus predicta possint adimpleri et ad effectum per vos deduci sintque in eadem manumissoria tria censalia mortua quorum pensionis summam attingit in universo quadraginta septem librarum trium solidorum et quinque denariorum et eorum precia ascendunt ad octingentas quinquaginta libras monete Barchinone de terno que hospitale Bonarum Vallium, alias de Cervello, diocesis Barchinone, et universitas atque singulares parrochie sancti Johannis de Aulesia, termini dicti hospitalis faciunt et prestant facereque et prestare tenentur dicte manumissorie, annis singulis, certis terminis, quod siquidem censalia mortua posunt vendi minori damno prefate manumissorie quam alia bona eiusdem ut vendendi et alienandi licenciam ex causis premissis predicta tria censalia mortua precii quibus fuerunt empta eis viis modis et formis quibus cum emptore seu emptoribus eorundem melius poteritis convenire concedere et vobis impartiri dignemur, nos, supplicacione huiusmodi tamquam justa juri consona ac etiam racioni suscepta, benigne inspecta et diligenter considerata utilitate dicte manumissorie, eo quia predictum hospitale atque universitas faciliter possunt efici non solvendo, tenore huiusmodi, vobis prefatis Petro de Torrente et Johanni Texera, manumissoribus antedictis, vendendi et aliter alienandi perpetuo etiam sine encantu publico, prelibata tria censalia mortua tam in precii sive proprietatibus quam in fructibus sive pensionibus futuris eorundem tam pro solvendis nobis seu dicto nostro thesaurario predictis ducentis florenis et pecunia quantitate quam daturi eritis dicto Bernardo Joanni de Montepalacio pro transacione, concordia et avinencia prelibatis emptori seu emptoribus, eis modis et formis quibus cum eisdem melius poteritis convenire, plenam concedimus licenciam atque clarigimur facultatem . . . . .  
datam Barchinone, tricesima prima die julii, anno a nativitate domini .m.cccc.xxxviii. regnique prefati domini regis Sicilie citra farum anno .xiiii. aliorum vero regnorum anno xxxiii. de Ortigis vicecancellarius. la reyna.